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Resueltas las reclamaciones contra la Resolución del Tribunal calificador de fecha 2 de marzo de 
2022, se hacen públicas las calificaciones definitivas de la fase de méritos:   

 

CALIFICACIONES FASE DE MÉRITOS 

 

APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA CURSOS  TITULACIONES IDIOMAS 
OTROS 

MÉRITOS 
TOTAL 

ALAMO  PEREZ, MIRIAM 2,404 2,000 0,800 0,000 0,000 5,204 

ALVAREZ SOCORRO, GUACIMARA 5,000 2,000 0,800 0,000 0,000 7,800 

ARBELO DAVILA, GRIMANESA 0,000 0,522 0,000 0,000 0,000 0,522 

CODESAL CODESAL, PATRICIA 3,974 2,000 0,600 0,200 0,000 6,774 

CRUZ SUÁREZ, KASANDRA 0,000 0,048 0,000 0,300 0,000 0,348 

ECHUACA SEBE, ERICA INES 5,000 2,000 0,800 0,400 0,000 8,200 

FERRARONS HERNÁNDEZ, CARMEN ANDREA 2,384 2,000 0,000 0,200 0,000 4,584 

FERRERA OSORIO ELISA GRACIA 0,137 0,120 0,000 0,000 0,000 0,257 

GARCIA  GUTIERREZ MARTA 5,000 2,000 0,800 0,100 0,000 7,900 

GONZALEZ CALCINES YANIRA 0,294 2,000 0,800 0,000 0,000 3,094 

GONZALEZ TACORONTE IVANNA 0,000 0,500 0,800 0,100 0,000 1,400 

GONZALEZ SANTANA YURENA 5,000 2,000 0,000 0,250 0,000 7,250 

HENRIQUEZ SARMIENTO CORINA VICTORIA 0,888 2,000 1,200 0,000 0,000 4,088 

HERNANDEZ GARCIA MIRIAM 0,000 0,920 0,000 0,000 0,000 0,920 

HERNANDEZ QUINTANA GEMA ROSA 5,000 2,000 1,600 0,000 0,000 8,600 

JIMENEZ QUINTANA DEBORA MARIA 0,000 0,160 0,000 0,200 0,000 0,360 

KOUMATSE QUINTANA GLARIS YURENA 3,227 2,000 0,000 0,250 0,000 5,477 

LEZCANO HERRERA VANESA DEL CARMEN 2,776 2,000 0,000 0,000 0,000 4,776 

LOPEZ RIVERO LAURA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

MACHIN ALEMAN TANAUSU 5,000 2,000 2,000 0,000 0,000 9,000 

MARRERO JIMENEZ MARTA 0,000 1,810 0,000 0,000 0,000 1,810 

MARTIN DOMINGUEZ LARA MARIA 0,000 0,080 0,800 0,000 0,000 0,880 

MATAS REYES RAUL CIRO 0,000 0,048 0,800 0,350 0,300 1,498 

MEDINA CABRERA HAICHA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

PACHO HERNANDEZ AINHOA 5,000 0,954 1,600 0,250 0,000 7,804 

PEÑATE  SANCHEZ CLAUDIA 1,828 1,600 0,000 0,000 0,000 3,428 

PEÑATE  HERRERO RUTH MARIA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

PERERA  MENDOZA MONICA RAQUEL 3,588 2,000 0,600 0,000 0,000 6,188 

PEREZ PEREZ RAQUEL 0,110 0,540 0,000 0,000 0,000 0,650 

PEREZ RODRIGUEZ PEDRO FRANCISCO 5,000 2,000 0,800 0,200 0,000 8,000 

PEREZ GARCIA SARA 4,878 2,000 0,800 0,000 0,000 7,678 

QUESADA GARCIA SARA 1,408 0,394 2,000 0,250 0,000 4,052 

RODRIGUEZ HERNANDEZ PAULA RITA 0,000 0,040 0,000 0,000 0,000 0,040 

RODRIGUEZ HERNANDEZ ILENIA MARIA 0,041 1,792 0,800 0,200 0,000 2,833 
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APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA CURSOS  TITULACIONES IDIOMAS 
OTROS 

MÉRITOS 
TOTAL 

RODRIGUEZ SANCHEZ LIDIA ESTHER 3,050 0,640 0,000 0,000 0,000 3,690 

RUIZ MENDOZA NOELIA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

RUIZ RAMIREZ NOEMI  PATRICIA 0,000 1,728 0,600 0,000 0,000 2,328 

SANCHEZ GONZALEZ ANA BELEN 1,216 0,000 0,000 0,000 0,000 1,216 

SANTANA MARTIN TANIA 4,400 2,000 0,000 0,000 0,000 6,400 

SANTANA AGUIAR ELENA 0,000 2,000 0,600 0,000 0,000 2,600 

SANTANA ARAÑA HELENA 0,457 1,720 0,000 0,000 0,000 2,177 

SANTANA NIÑO MAYRA YOLANDA 2,872 0,316 0,000 0,000 0,000 3,188 

SANTANA CARDONA PAULA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

SANTANA FALCON PILAR ELENA 2,004 0,360 0,800 0,000 0,000 3,164 

SANTIAGO RUIZ RAQUEL DEL PINO 2,419 0,000 2,000 0,200 0,000 4,619 

SAZ ALMAZAN LAURA 4,166 0,204 2,000 0,200 0,000 6,570 

SERRANO VELAZQUEZ MARIA DEL ROCIO 2,136 0,600 1,600 0,000 0,000 4,336 

SOCORRO MESA SARA 0,000 0,120 0,800 0,000 0,000 0,920 

SUAREZ  MONZON YUMARA 0,219 0,480 0,000 0,100 0,000 0,799 

TEJERA MUJICA  NAZARET 2,975 2,000 0,000 0,000 0,000 4,975 

TERCEDOR GIJON ALBERTO 0,331 0,000 0,800 0,000 0,000 1,131 

TRAVIESO TRUJILLO TERESA 1,473 0,866 1,600 0,000 0,100 4,039 

VALIDO GIL ESTEFANIA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

VELASCO DIAZ AMANDA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 
 
 

Advertido error material en las Resoluciones del Tribunal calificador de fechas 4 de octubre de 2021 
y 15 de noviembre de 2021, consistente en el cálculo erróneo de la fase de oposición de la aspirante Dª. 
Sara Socorro Mesa, en virtud del artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se procede a su rectificación. 

 
Donde dice: 

 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE EJERCICIO 1 EJERCICIO 2 NOTA 

SOCORRO MESA SARA 5,6364 8,000 14,1091 

 
debe decir:  

 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE EJERCICIO 1 EJERCICIO 2 NOTA 

SOCORRO MESA SARA 5,6364 6,7500 12,6091 
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Celebradas las fases de oposición y concurso, se hacen públicas las calificaciones finales 

ordenadas por puntuación: 

 
Nº APELLIDOS Y NOMBRE OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL 

1.  HERNANDEZ QUINTANA GEMA ROSA 16,4364 8,6 25,0364 

2.  MACHIN ALEMAN TANAUSU 12,457 9 21,457 

3.  ALVAREZ SOCORRO, GUACIMARA 13,5576 7,8 21,3576 

4.  SAZ ALMAZAN LAURA 14,7212 6,57 21,2912 

5.  PEREZ RODRIGUEZ PEDRO FRANCISCO 13,2212 8 21,2212 

6.  SANTANA MARTIN TANIA 13,9152 6,4 20,3152 

7.  SANTIAGO RUIZ RAQUEL DEL PINO 15,6788 4,619 20,2978 

8.  PACHO HERNANDEZ AINHOA 12,3418 7,804 20,1458 

9.  SERRANO VELAZQUEZ MARIA DEL ROCIO 15,5515 4,336 19,8875 

10.  GARCIA  GUTIERREZ MARTA 11,4303 7,9 19,3303 

11.  ECHUACA SEBE, ERICA INES 11,103 8,2 19,303 

12.  PEÑATE  SANCHEZ CLAUDIA 15,3206 3,428 18,7486 

13.  GONZALEZ SANTANA YURENA 11,0303 7,25 18,2803 

14.  RODRIGUEZ HERNANDEZ ILENIA MARIA 15,2303 2,833 18,0633 

15.  PEREZ GARCIA SARA 10,0727 7,678 17,7507 

16.  CODESAL CODESAL, PATRICIA 10,6061 6,774 17,3801 

17.  KOUMATSE QUINTANA GLARIS YURENA 11,5848 5,477 17,0618 

18.  ALAMO  PEREZ, MIRIAM 11,6 5,204 16,804 

19.  TEJERA MUJICA  NAZARET 11,5758 4,975 16,5508 

20.  PERERA  MENDOZA MONICA RAQUEL 10,1637 6,188 16,3517 

21.  SANTANA ARAÑA HELENA 13,897 2,177 16,074 

22.  QUESADA GARCIA SARA 11,797 4,052 15,849 

23.  HERNANDEZ GARCIA MIRIAM 14,8982 0,92 15,8182 

24.  SANTANA AGUIAR ELENA 13,1697 2,6 15,7697 

25.  GONZALEZ TACORONTE IVANNA 14,1485 1,4 15,5485 

26.  LEZCANO HERRERA VANESA DEL CARMEN 10,56 4,776 15,336 

27.  TRAVIESO TRUJILLO TERESA 10,8485 4,039 14,8875 

28.  SANTANA FALCON PILAR ELENA 11,7 3,164 14,864 

29.  FERRARONS HERNÁNDEZ, CARMEN ANDREA 10,0667 4,584 14,6507 

30.  PEREZ PEREZ RAQUEL 13,9939 0,65 14,6439 

31.  LOPEZ RIVERO LAURA 14,5873 0 14,5873 

32.  HENRIQUEZ SARMIENTO CORINA VICTORIA 10,4515 4,088 14,5395 

33.  SANTANA NIÑO MAYRA YOLANDA 11,1485 3,188 14,3365 

34.  GONZALEZ CALCINES YANIRA 11,1 3,094 14,194 

35.  RODRIGUEZ SANCHEZ LIDIA ESTHER 10,0758 3,69 13,7658 

36.  SOCORRO MESA SARA 12,6091 0,92 13,5291 

37.  MARRERO JIMENEZ MARTA 11,4576 1,81 13,2676 

38.  MEDINA CABRERA HAICHA 13,1424 0 13,1424 

39.  SUAREZ  MONZON YUMARA 12,1727 0,799 12,9717 

40.  MATAS REYES RAUL CIRO 11,3909 1,498 12,8889 

41.  RUIZ RAMIREZ NOEMI  PATRICIA 10,4303 2,328 12,7583 

42.  TERCEDOR GIJON ALBERTO 11,603 1,131 12,734 

43.  CRUZ SUÁREZ, KASANDRA 12,0576 0,348 12,4056 

44.  MARTIN DOMINGUEZ LARA MARIA 11,3212 0,88 12,2012 

45.  FERRERA OSORIO ELISA GRACIA 11,4788 0,257 11,7358 

46.  RODRIGUEZ HERNANDEZ PAULA RITA 11,6237 0,04 11,6637 

47.  SANCHEZ GONZALEZ ANA BELEN 10,3709 1,216 11,5869 
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Nº APELLIDOS Y NOMBRE OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL 

48.  VALIDO GIL ESTEFANIA 11,3212 0 11,3212 

49.  ARBELO DAVILA, GRIMANESA 10,3612 0,522 10,8832 

50.  SANTANA CARDONA PAULA 10,7242 0 10,7242 

51.  JIMENEZ QUINTANA DEBORA MARIA 10,3176 0,36 10,6776 

52.  VELASCO DIAZ AMANDA 10,5758 0 10,5758 

53.  PEÑATE  HERRERO RUTH MARIA 10,4606 0 10,4606 

54.  RUIZ MENDOZA NOELIA 10,3636 0 10,3636 

 

De conformidad con los art. 6 y 8 del Reglamento de Listas de Reserva (B.O.P. nº 21 de 18-09-

2019), los/as aspirantes serán integrados/as en la correspondiente Lista de Reserva de EDUCADOR/A, 

por el orden de puntuación obtenida. 

 

Contra la presente Resolución se podrá interponer RECURSO DE ALZADA  ante el Consejo de 

Gobierno Insular, de conformidad con los arts. 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de UN MES a 

contar desde el día siguiente a su publicación. 

 

Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de la firma electrónica. 

 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
María del Carmen Castro Macías 
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